
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 0%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE
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PRINCIPAL ENCARGOS
COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 2.982.334,11     417.511,80      417.511,80              417.511,80        -                     10/02/2023 27/01/2023
FEVEREIRO 2.990.186,06     418.623,66      418.623,66              418.623,66        -                     10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 3.314.756,47     464.062,68      464.062,68              464.062,68        -                     10/04/2023 28/03/2023
ABRIL 3.189.027,24     484.760,08      484.760,08              484.760,08        -                     10/05/2023 27/04/2023
MAIO 3.480.782,09     487.305,42      487.305,42              487.305,42        -                     10/06/2023 29/05/2023
JUNHO 3.492.735,47     488.980,82      488.980,82              488.980,82        -                     10/07/2023 28/06/2023
JULHO 3.483.825,16     487.733,37      487.733,37              487.733,37        -                     10/08/2023 27/07/2023
AGOSTO 3.400.279,76     481.583,45      481.583,45              481.583,45        -                     10/09/2023 29/08/2023
SETEMBRO 3.423.820,21     479.333,46      479.333,46              479.333,46        -                     10/10/2023 28/09/2023
OUTUBRO 3.436.312,27     481.082,37      481.082,37              481.082,37        -                     10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 3.412.821,51     477.793,63      477.793,63              477.793,63        -                     10/12/2023 28/11/2023
DEZEMBRO 3.676.469,35     512.265,20      512.265,20              512.265,20        -                     10/01/2024 10/01/2024
13º SALÁRIO 3.365.783,40     471.208,10      471.208,10              471.208,10        -                     10/12/2023 07/12/2023
TOTAL 43.649.133,10   6.152.244,04   6.152.244,04           6.152.244,04     -                     

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇAO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 2.982.334,11     626.290,14      626.290,14              3.948,12            626.290,14        -                          10/02/2023 27/01/2023
FEVEREIRO 2.990.186,06     627.913,10      627.913,10              4.007,94            627.913,10        -                          10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 3.314.756,47     696.098,84      696.098,84              2.273,16            696.098,84        -                          10/04/2023 28/03/2023
ABRIL 3.189.027,24     648.416,56      648.611,86              2.093,70            648.611,86        -                          10/05/2023 27/04/2023
MAIO 3.480.782,09     730.964,22      730.964,22              2.273,16            730.964,22        -                          10/06/2023 29/05/2023
JUNHO 3.492.735,47     733.474,42      733.474,42              2.392,80            733.474,42        -                          10/07/2023 28/06/2023
JULHO 3.483.825,16     731.603,26      731.603,26              1.974,06            731.603,26        -                          10/08/2023 27/07/2023
AGOSTO 3.400.279,76     714.058,75      714.058,75              1.966,08            714.058,75        -                          10/09/2023 29/08/2023
SETEMBRO 3.423.820,21     718.946,79      718.946,79              2.033,88            718.946,79        -                          10/10/2023 28/09/2023
OUTUBRO 3.436.312,27     721.625,56      721.625,56              2.041,86            721.625,56        -                          10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 3.412.821,51     716.747,93      716.747,93              2.153,52            716.747,93        -                          10/12/2023 28/11/2023
DEZEMBRO 3.676.469,35     772.058,55      772.058,55              2.213,34            772.058,55        -                          10/01/2024 10/01/2024
13º SALÁRIO 3.365.783,40     706.814,50      706.814,50              3.757,24            706.814,50        -                          10/12/2023 07/12/2023
TOTAL 43.649.133,10   9.145.012,62   9.145.207,92           33.128,86          9.145.207,92     -                          

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE
ANEXO II-B

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

7 31/01/2023 149.516,29                           A CONSOLIDAR
8 27/02/2023 151.042,24                           A CONSOLIDAR
9 04/04/2023 153.039,50                           A CONSOLIDAR

10 26/04/2023 154.868,61                           A CONSOLIDAR
11 25/05/2023 156.557,20                           A CONSOLIDAR
12 27/06/2023 157.663,22                           A CONSOLIDAR
13 26/07/2023 158.269,76                           A CONSOLIDAR
14 24/08/2023 159.211,86                           A CONSOLIDAR
15 28/09/2023 160.325,04                           A CONSOLIDAR
16 25/10/2023 161.488,02                           A CONSOLIDAR
17 28/11/2023 162.623,80                           A CONSOLIDAR

1.724.605,54                        

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Data de vencimento de cada parcela:  10
total confessado: R$
Contribuições dos segurados (10): R$
Origem da dívida: Previdencia

Discriminação dos Pagamentos

Termo de Parcelamento Nº 0683/2022
Contribuições do ente (9): R$
Acréscimos legais (11): R$
Número total de parcelas: 240
Índice de atualização legal (12): 

TOTAL
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

7 31/01/2023 39.600,42                              A CONSOLIDAR
8 27/02/2023 40.004,59                              A CONSOLIDAR
9 04/04/2023 40.533,57                              A CONSOLIDAR

10 26/04/2023 41.018,03                              A CONSOLIDAR
11 25/05/2023 41.462,50                              A CONSOLIDAR
12 27/06/2023 41.755,42                              A CONSOLIDAR
13 26/07/2023 42.006,58                              A CONSOLIDAR
14 24/08/2023 42.256,63                              A CONSOLIDAR
15 28/09/2023 42.552,08                              A CONSOLIDAR
16 25/10/2023 42.860,75                              A CONSOLIDAR
17 28/11/2023 43.162,20                              A CONSOLIDAR

457.212,77                           

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento Nº 0684/2022 Origem da dívida: Previdencia
Contribuições do ente (9): R$ Contribuições dos segurados (10): R$
Acréscimos legais (11): R$ total confessado: R$
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela:  10
Índice de atualização legal (12): 

Discriminação dos Pagamentos

TOTAL
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

7 31/01/2023 11.497,85                              A CONSOLIDAR
8 27/02/2023 11.615,20                              A CONSOLIDAR
9 04/04/2023 11.768,79                              A CONSOLIDAR

10 26/04/2023 11.909,45                              A CONSOLIDAR
11 25/05/2023 12.039,30                              A CONSOLIDAR
12 27/06/2023 12.124,35                              A CONSOLIDAR
13 26/07/2023 12.170,99                              A CONSOLIDAR
14 24/08/2023 12.243,44                              A CONSOLIDAR
15 28/09/2023 12.329,05                              A CONSOLIDAR
16 25/10/2023 12.418,48                              A CONSOLIDAR
17 28/11/2023 12.505,82                              A CONSOLIDAR

132.622,72                           

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento Nº 0685/2022 Origem da dívida: Previdencia
Contribuições do ente (9): R$ Contribuições dos segurados (10): R$
Acréscimos legais (11): R$ total confessado: R$
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela:  10
Índice de atualização legal (12): 

Discriminação dos Pagamentos

TOTAL
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

7 31/01/2023 132,41                                   A CONSOLIDAR
8 27/02/2023 133,76                                   A CONSOLIDAR
9 04/04/2023 135,54                                   A CONSOLIDAR

10 26/04/2023 137,15                                   A CONSOLIDAR
11 25/05/2023 138,65                                   A CONSOLIDAR
12 27/06/2023 139,62                                   A CONSOLIDAR
13 26/07/2023 140,16                                   A CONSOLIDAR
14 24/08/2023 140,99                                   A CONSOLIDAR
15 28/09/2023 141,99                                   A CONSOLIDAR
16 25/10/2023 143,01                                   A CONSOLIDAR
17 28/11/2023 144,02                                   A CONSOLIDAR

1.527,30                                

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela:  10

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento Nº 0686/2022 Origem da dívida: Previdencia

Índice de atualização legal (12): 

Discriminação dos Pagamentos

TOTAL

Contribuições do ente (9): R$ Contribuições dos segurados (10): R$
Acréscimos legais (11): R$ total confessado: R$
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PRINCIPAL ENCARGOS
COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 2.982.334,11     149.116,69      149.116,69              149.116,69        -                     10/02/2023 27/01/2023
FEVEREIRO 2.990.186,06     149.529,06      149.529,06              149.529,06        -                     10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 3.314.756,47     165.737,80      165.737,80              165.737,80        -                     10/04/2023 28/03/2023
ABRIL 3.189.027,24     226.840,12      226.840,12              226.840,12        -                     10/05/2023 27/04/2023
MAIO 3.480.782,09     174.039,09      174.039,09              174.039,09        -                     10/06/2023 29/05/2023
JUNHO 3.492.735,47     174.636,77      174.636,77              174.636,77        -                     10/07/2023 28/06/2023
JULHO 3.483.825,16     174.191,24      174.191,24              174.191,24        -                     10/08/2023 27/07/2023
AGOSTO 3.400.279,76     170.013,99      170.013,99              170.013,99        -                     10/09/2023 29/08/2023
SETEMBRO 3.423.820,21     171.191,01      171.191,01              171.191,01        -                     10/10/2023 28/09/2023
OUTUBRO 3.436.312,27     171.815,61      171.815,61              171.815,61        -                     10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 3.412.821,51     170.641,08      170.641,08              170.641,08        -                     10/12/2023 28/11/2023
DEZEMBRO 3.676.469,35     183.823,47      183.823,47              183.823,47        -                     10/01/2024 10/01/2024
13º SALÁRIO 3.365.783,40     168.289,18      168.289,18              168.289,18        -                     10/12/2023 07/12/2023
TOTAL 43.649.133,10   2.249.865,11   2.249.865,11           2.249.865,11     -                     

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-D

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2022

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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EM R$
VALOR (13)

TOTAL

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DE REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICIPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APONTES PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL
ANEXO II - E

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

NÃO DECLARAR
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EM R$
VALOR (14)

TOTAL

 APONTES PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

DATA DE REPASSE (06)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II - F

NÃO DECLARAR
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